



Klaus Karlsson

046-359 52 79

Klaus.karlsson@lund.se

Miljönämnden

## Uppföljning av Länsstyrelsen Skånes revision av livsmedelskontrollen i Lunds kommun

### Sammanfattning

Länsstyrelsen Skåne har under hösten 2018 genomfört revision av livsmedelskontrollen. Revisionen bestod av en dokumentgenomgång och en skuggkontroll inom området kosttillskott. Miljönämnden har tidigare yttrat sig över revisionsrapporten och har därefter inkommit med en åtgärdsplan över förslag till korrigeringar av avvikelser. Länsstyrelsen begär vidare att miljönämnden ska inkomma med en dokumenterad uppföljning av åtgärder senast den 2 december 2019.

I sitt yttrande kommenterar miljöförvaltningen avvikelserna och redovisar utförda åtgärder. Miljönämnden har tydliggjort syftet med erfarenhetsklass i kontrollplanen för 2019-2021. Där beskrivs klass A som normal kontrolltid och klass B och C som utökad kontrolltid för att inte uppfattas som sanktion vid bristande efterlevnad. Vid justering av kontrolltiden används kontrolltidstillägget för att öka eller minska antalet kontrolltidstimmar. Avvikelse följs alltid upp från tidigare kontroller. En uppdatering av rutin för riskklassning av anläggning har gjorts under 2019. Myndigheten har justerat kontrolltiden för anläggningar som är i behov av utökad ordinarie kontrolltid. Arbetet med att fatta nya beslut om ny riskklass är pågående. Rutin för kontroll av kosttillskott har granskats under 2019. Rutinerna gällande kontroll av anläggning och tydliggörande av information i rapporter vid kontroll har uppdaterats.

Miljönämnden föreslås besluta att anta förvaltningens yttrande avseende uppföljning av åtgärdsplan avseende Länsstyrelsen Skånes revision av livsmedelskontrollen i Lunds kommun, inom området kosttillskott.

### Beslutsunderlag

MN tjänsteskrivelse 2019-10-25 med bilaga, dnr MN 2018/0089.8 och MR 2018.1902.11.

2019-10-25

Diarienummer

MN 2018/0089

**Barnets bästa**

Livsmedelskontrollen tar hänsyn till kommunens strategi gällande barnets bästa utifrån aspekten säkra livsmedel.

**Ärendet****Kommentar till avvikelse 1 a**

Myndigheten vill göra ett förtydligande till kommentaren som gavs i Länsstyrelsens meddelande den 5 februari 2019 angående extra offentlig kontroll och riskklassning.

Myndigheten har valt att inte använda erfarenhetsklassificeringen enligt Livsmedelsverkets anvisningar men använder sig av övriga moduler i riskklassningen. Erfarenhetsmodulen används enbart för att fastställa kontrolltiden för anläggningar som ett verktyg. Vid justering av kontrolltid används modulen för kontrolltidstillägg. Extra offentlig kontroll används inte som ersättning för en utökad kontrolltid.

Med begreppet utökad kontroll menar myndigheten att fatta beslut om mer kontrolltid för anläggningar med behov av utökad kontrolltid. Oavsett om en verksamhet har utökad kontrolltid eller ej, följs avvikelser upp med uppföljande offentlig kontroll när så behövs och den ordinarie kontrolltidens timmar används till ordinarie offentlig kontroll.

En verksamhet som inte uppfyller lagkraven hanteras med hjälp av sanktionsåtgärder. Den yttersta sanktionsåtgärden är att förbjuda verksamheten om den inte bedrivs enligt lagstiftningen. Ingen flytt av erfarenhetsklass med utökad kontrolltid löser den situationen.

**Utförda åtgärder**

Miljönämnden har tydliggjort syftet med erfarenhetsklass i kontrollplanen för 2019-2021. Där beskrivs klass A som normal kontrolltid och klass B och C som utökad kontrolltid för att inte uppfattas som sanktion vid bristande efterlevnad. Vid justering av kontrolltiden används kontrolltidstillägget för att öka eller minska antalet kontrolltidstimmar. Avvikelser följs alltid upp från tidigare kontroller. En uppdatering av rutin för riskklassning av anläggning har gjorts under 2019.

2019-10-25

Diarienummer

MN 2018/0089

### **Kommentar till avvikelse 1 b**

Vid utförandet av den ordinarie kontrollen kontrolleras verksamhetens status gällande behovet av fler/färre kontrolltidstimmor. Verksamheten får information om en ökning/minskning av kontrolltiden vid kontrolltillfället. Informationen kommuniceras muntligt, med kontrollrapporten och med förslag till beslut. Ett överklagningsbart beslut om riskklassning fattas och delges verksamheten. Beslutet gäller från nästkommande år. Om den årliga kontrollavgiften inte har debiterats gäller beslutet det aktuella året.

Rutinen för kommunikation till verksamheterna har ändrats för att få mera enhetliga kontrollrapporter inom myndigheten.

Kontrollrapporter granskas vid planerade möten inom gruppen för livsmedelskontroll för att undvika oklarheter.

Rutin för kontroll av anläggningar som säljer kosttillskott har reviderats (se bilaga *Rutiner Livsmedel*).

### **Utförda åtgärder**

Myndigheten har justerat kontrolltiden för anläggningar som är i behov av utökad ordinarie kontrolltid. Arbetet med att fatta nya beslut om ny riskklass är pågående. Rutin för kontroll av kosttillskott har granskats under 2019. Rutinerna gällande kontroll av anläggning och tydliggörande av information i rapporter vid kontroll har uppdaterats (se bilaga *Rutiner Livsmedel*).

### **Övriga kommentarer**

Tillämpning av ny kontrollförordning den 14 december 2019 medför ändringar i både rutiner, delegationsordning och gällande taxa.

Begreppet extra offentlig kontroll försvinner och det är oklart hur denna typ av kontroll ska tillämpas. Enlig Livsmedelsverket kommer planerade ändringar av livsmedelslagen inte att träda i kraft förrän i augusti 2020. Livsmedelsförordningen, avgiftsförordningen, tillkännagivanden, m.m. uppdateras nu under hösten för att träda i kraft samtidigt som den nya kontrollförordningen.

Enligt Livsmedelsverket kommer den nya riskklassningsmodellen att införas fullt ut från och med 1 januari 2024.

2019-10-25

Diarienummer

MN 2018/0089

## Miljöförvaltningens förslag till beslut

### ***Miljönämnden föreslås besluta***

att anta förvaltningens yttrande som sitt eget.

Björn Berséus  
Miljödirektör

Klaus Karlsson  
Miljöinspektör

*Beslut expedieras till:*  
Länsstyrelsen Skåne